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Lausunto luonnoksesta hallituksen esitykseksi laiksi maa-asemista ja eräistä tutkista ja laiksi 
avaruustoiminnasta annetun lain (63/2018) muuttamisesta 

(Diaari VN/3050/2021)

Business Finland kiittää mahdollisuudesta lausua luonnoksesta hallituksen esitykseksi laiksi maa-
asemista ja eräistä tutkista ja laiksi avaruustoiminnasta annetun lain (63/2018) muuttamisesta.

Business Finland on työ- ja elinkeinoministeriön alainen julkinen toimija, joka tarjoaa yrityksille 
tutkimus-, kehittämis- ja innovaatiorahoitusta ja kansainvälistymispalveluita sekä edistää 
investointeja Suomeen. Ydintehtävän ohella avustamme työ- ja elinkeinoministeriötä kansallisen 
avaruusasian hallintotyössä sekä kansainvälisten tehtävien hoitamisesta. 

Business Finland on osallistunut työ- ja elinkeinoministeriön vetämään sääntelyhankkeen 
poikkihallinnolliseen työryhmään ja mm. organisoinut aiheen viestintää alan yrityksille Space 
Business Forum tilaisuuksissa osana avaruusasiain neuvottelukunnan liiketoimintajaoston työtä. 

Esityksen perusteluissa kuvataan kansallisen avaruustoiminnan nopea kehittyminen ja tarve 
toiminnan kansallisen turvallisuuden vahvistamiseksi. Kaupallinen liiketoiminta on vielä 
alkuvaiheessa ja muutaman yrityksen toteuttamaa. Yksityisen sektorin rooli avaruusalan 
kehityksessä, alkuvaiheen investoinneissa ja liiketoiminnan kansainvälistämisessä on kuitenkin 
korostunut. Suomalaiset yritykset ovat nousseet viime vuosina kiinnostavaksi investointikohteeksi 
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kansainvälisille sijoittajille, ja yritykset ovat kyenneet keräämään merkittävässä määrin sijoituksia ja 
kasvattamaan alan työllisyyttä Suomessa. Trendin voidaan olettaa jatkuvan toimintaympäristön 
kehityksen myötä. 

Business Finlandin näkemyksen mukaan avaruustoimialan sääntelyn tavoitteena tulee olla tasapaino 
välttämättömän sääntelyn ja yksityisen liiketoiminnan kasvun kannusteiden välillä. Tavoitteena tulee 
olla ennustettava, kansainvälisesti vertailukelpoinen ja toimijoiden kilpailukykyä edistävä sääntely, 
jotta turvataan toimialan kehittyminen ja vältytään negatiiviselta vaikutukselta toimialan 
tarvitsemiin välttämättömiin kansainvälisiin kasvuinvestointeihin.

Business Finland tukee esitystä laista maa-aseman tai tutkan perustamisen sekä näiden käytön 
luvanvaraisuudesta. Vastaavasti avaruustoiminnasta annettuun lakiin (63/2018) lisättävät 
säännökset pyrkivät selkeyttämään satelliittikaukokartoituksen regulaatiota ja näin parantamaan 
avaruusalan liiketoimintaympäristön ennustettavuutta. 

Business Finland pitää tärkeänä, että työ- ja elinkeinoministeriö varmistaa ennen tarkemman 
asetuksen antamista, että alan toimijoiden näkemykset mm. yhdistetyn lupahakemuksen 
käytänteistä ja suorituskykyjen teknisistä raja-arvoista on tarkoituksenmukaisesti huomioitu. Tämä 
parantaisi osaltaan sääntelyn ennakoitavuutta. Sääntelyn tulkinnan epävarmuudella voi olla 
vaikutusta yritysten kilpailukyvyn kehittymiseen ja kansainvälisten sijoittajien kiinnostukseen 
yritysten kasvun tukemiseen. 

Esityksessä arvioidaan vaikutuksia viranomaisten toimintaan. Avaruushallinnon koordinaatiotyöhön 
ja ehdotettujen uusien tehtävien hoitamiseen tulee kiinnittää huomiota kokonaisuutena ja varmistaa 
riittävät hallintotyön resurssit, jotta ehdotettu sääntelyuudistus asetuksineen edistää tavoitteellista 
avaruustoimialan ja liiketoimintaympäristön kehittymistä kansallisen avaruusstrategian mukaisesti. 
Esimerkiksi, lupa- ja valvontamenettelyihin liittyvää ohjeistusta ja neuvontaa kysytään toistuvasti 
uusien Suomeen sijoitustaan harkitsevien toimijoiden toimesta. 
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